Протокол

Заседания Методического совета по бюджетному учету при Министерстве
финансов Чеченской Республики

15.04.2020

Председательствовал:

г. Грозный

Заместитель министра финансов
Чеченской Республики

№ 6

Х-А.Х. Эскирханов

Заместитель председателя Совета:

Директор департамента бухгалтерского
учета и отчетности -  главный бухгалтер
министерства финансов
Чеченской Республики Л.А. Мунаева

Секретарь Совета:

Начальник отдела методического обеспечения
бухгалтерского учета и отчетности
министерства финансов
Чеченской Республики В.С. Исраилов

Присутствовали:

Начальник отдела бухгалтерского учета
аппарата департамента бухгалтерского
учета и отчетности министерства финансов
Чеченской Республики З.А. Базгиева

Заместитель начальника отдела
методического обеспечения департамента
бухгалтерского учета и отчетности министерства
финансов Чеченской Республики Л. С.-А. Саламова

Начальник отдела учета и отчетности
Департамента финансов г. Грозного Х.Р. Шаипова

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
ГУ «Курчалоевское райфинуправление» А.Х. Арсалиев

Начальник ГКУ «Управление по обеспечению
Деятельности Министерства культуры Чеченской
Республики» Л.Д. Тимиргаева

Директор департамента планирования, учета,
отчетности и имущественных отношений

1

Министерства экономического, территориального
Развития и торговли Чеченской Республики

Заместитель начальника управления -
главный бухгалтер ГКУ «Управление по обеспечению
деятельности Министерства образования и науки
Чеченской Республики

Начальник финансового отдела ГКУ
«Управление по обеспечению деятельности
Министерства здравоохранения
Чеченской Республики»

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
субвенций Министерства труда и занятости и
социального развития Чеченской Республики

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
Комитета Правительства Чеченской Республики по
дошкольному образованию

А.Р. Гайрабекова

М.Ш. Дацаева

М.М. Ичаев

З.А. Закаева

Р.К. Муцухаева

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Разбор ошибок, допущенных при составлении и представлении годовой
бюджетной отчетности, годовой сводной бухгалтерской отчетности государственных
бюджетных и автономных учреждений за 2019 год.

2. Основные моменты применения Федеральных стандартов бухгалтерского
учета для организаций государственного сектора, введенных в действие с 01.01.2020 года.

ВЫСТУПИЛИ: Х-А.Х. Эскирханов, Л.А. Мунаева, В.С Исраилов, Г.А. Курбанов.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению основные замечания и ошибки, допущенные при
составлении и представлении годовой бюджетной отчетности, годовой сводной
бухгалтерской отчетности государственных бюджетных и автономных учреждений за 2018
год.

2. В целях практической помощи по применению Федеральных стандартов
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, введенных в действие с
01.01.2020 года, разработать и довести до главных распорядителей средств
республиканского бюджета и финансовых органов муниципальных образований и
городских округов Чеченской Республики перечни основных мероприятий по внедрению
федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций государственного сектора.

Председатель Совета

Секретарь Совета

2